Администрация  Краснозаводского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 21 » февраля  2022 года             с.  Красный Завод                   № 5-П

О внесении изменений в Постановление администрации Краснозаводского сельсовета от 20.04.2017 «Об установлении перечня мест, специально отведенных для организаций выездной (мобильной) уличной торговли с передвижных объектов мелкорозничной торговой сети, в том числе с рук, лотков, автомашин, на территории  Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Указа Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации», статьей 4 Закона Красноярского края от 30.06.2011 № 12-6090 «Об отдельных вопросах государственного регулирования торговой деятельности на территории Красноярского края» руководствуясь Уставом  Краснозаводского сельсовета Боготольского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменений в Постановление администрации Краснозаводского сельсовета от 20.04.2017 «Об установлении перечня мест, специально отведенных для организаций выездной (мобильной) уличной торговли с передвижных объектов мелкорозничной торговой сети, в том числе с рук, лотков, автомашин, на территории  Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края»,   пункт 1 приложения № 1  изложить в следующей редакции:
1.  « 1. Выездная (мобильная) уличная торговля продовольственными и непродовольственными товарами, продукцией общественного питания с передвижных объектов мелкорозничной торговой сети, в том числе с рук, лотков, автомашин, может производиться субъектами предпринимательской деятельности (в том числе сельхоз - товаропроизводителями, реализующими свою продукцию) в следующих специально отведенных местах по адресу: с. Красный Завод, правобережная сторона р. Чулым ул. Центральная 3 (площадка возле здания старой Почты) и левобережная сторона, возле магазина «Триумф», ул. санаторий «Краснозаводский», возле дома  № 4.
      Деревня Красная Речка, ул.Трактовая, напротив дома № 62.

 2.Настоящее постановление  опубликовать в местном печатном органе «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (http://www.bogotol-r.ru/) на странице  Краснозаводского сельсовета.

3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования.

Глава  Краснозаводского сельсовета:                        О.В.Мехоношин

Приложение № 1 к Постановлению
администрации  Краснозаводского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 21.02.2022 № 5-П

 Перечень мест, специально отведенных для организаций выездной (мобильной) уличной торговли с передвижных объектов мелкорозничной торговой сети, в том числе с рук, лотков, автомашин на территории  Краснозаводского сельсовета Боготольского района

2. Выездная (мобильная) уличная торговля продовольственными и непродовольственными товарами, продукцией общественного питания с передвижных объектов мелкорозничной торговой сети, в том числе с рук, лотков, автомашин, может производиться субъектами предпринимательской деятельности (в том числе сельхоз - товаропроизводителями, реализующими свою продукцию) в следующих специально отведенных местах по адресу: с. Красный Завод, правобережная сторона р. Чулым ул. Центральная 3 (площадка возле здания старой Почты) и левобережная сторона, возле магазина «Триумф», ул. санаторий «Краснозаводский», возле дома  № 4.
      Деревня Красная Речка, ул. Трактовая, напротив дома № 62.

 2. Торговля вне мест, специально отведенных для организации выездной (мобильной) уличной торговли с передвижных объектов мелкорозничной торговой сети, в том числе с рук, лотков, автомашин, на территории  Краснозаводского сельсовета запрещена.